ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/17-2130/2020

г. Якутск                                                                                   «10» ноября 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/17-2130/2020 в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия);

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

При участии в дистанционном режиме с использованием систем
видеоконференцсвязи:

<…> – представитель МКУ «Комитет имущественных отношений и
муниципальных закупок» Нюрбинского района Республики Саха (Якутия) по
доверенности №22 от 09.11.2020;

<…> – представитель МКУ «Комитет имущественных отношений и
муниципальных закупок» Нюрбинского района Республики Саха (Якутия) по
доверенности №23 от 09.11.2020;

<…> – директор ООО «Региональное развитие»;

рассмотрев дело №014/01/17-2130/2020 по признакам нарушения МКУ
«Комитет имущественных отношений и муниципальных закупок» Нюрбинского
района Республики Саха (Якутия) и ООО «Региональное развитие» пункта 1
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) в рамках исполнения поручения ФАС России от 30.03.2020
№АЦ/25969/20 рассмотрены действия заказчиков и участников торгов на
предмет нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при организации и проведении

закупок по приобретению недвижимости, которая фактически не построена
на момент подведения итогов торгов.

По результатам рассмотрения таких закупок, в частности, рассмотрения
извещения о проведении электронного аукциона №0316300092218000373 на
приобретение у застройщика здания детского сада, создаваемого в
будущем в с. Кюндяде Нюрбинского района РС (Я), Якутским УФАС России в
действиях МКУ «Комитет имущественных отношений и муниципальных закупок»
Нюрбинского района и ООО «Региональное развитие» обнаружены признаки
нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии определением о назначении дела №014/01/17-2130/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
07.08.2020 и на основании Приказа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) №31 от 24.07.2020 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела в отношении
МКУ «Комитет имущественных отношений и муниципальных закупок»
Нюрбинского района и ООО «Региональное развитие» возбуждено
настоящее дело.

На рассмотрении дела от 10.11.2020 представитель МКУ «Комитет
имущественных отношений и муниципальных закупок» Нюрбинского района
Республики Саха (Якутия) в полном объеме поддержал доводы, изложенные
Учреждением в отзыве №928/4 от 07.09.2020 в соответствии с которыми в
действиях заказчика отсутствует нарушение действующего
законодательства.

ООО «Региональное развитие» так же подержало доводы, указанные
Обществом в отзыве №35 от 07.09.2020, в соответствии с которыми считает,
что действия ответчиков при проведении рассматриваемых торгов не
противоречили законодательству.

Комиссия Якутского УФАС России, выслушав лиц, участвующих в деле, изучив
материалы дела, приходит к выводу, что рассмотрение дела подлежит
отложению в связи с необходимостью получения дополнительной
информации.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 43, 47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Якутского УФАС
России по рассмотрению дела № 014/01/17-2130/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №014/01/17-2130/2020 отложить;
2. Назначить дело к рассмотрению на «14» декабря 2020 года в 15 часов

00 минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213.